[image: image1.png]

Администрация муниципального района

"Сухиничский район"

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2016                                                                        №  999
	О проведении  новогоднего конкурса
«Лучшее декоративно – художественное и световое   оформление фасадов зданий,
 витрин, торговых залов и   прилегающей территории  предприятий и учреждений
МР «Сухиничский район»

В   целях      повышения       эстетического  и     художественного  уровня оформления   фасадов  зданий   предприятий   торговли и общественного питания, витрин и торговых залов элементами световой рекламы и праздничной  новогодней тематики, создания праздничного настроения жителям района, гостям  в новогодние праздники и руководствуясь ст. 37 Устава МР «Сухиничский район», администрация МР «Сухиничский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести новогодний конкурс «Лучшее декоративно – художественное и световое оформление фасадов зданий, витрин, торговых залов и прилегающей территории предприятий и учреждений муниципального района «Сухиничский район» с 12.12.16г. по 31.12.2016г.

2. Утвердить:

2.1. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению новогоднего конкурса (приложение № 1).
2.2. Положение о новогоднем конкурсе (приложение № 2).

2.3. Заявку на участие в новогоднем конкурсе (приложение № 3).
3. Победителей новогоднего конкурса наградить благодарственными письмами администрации муниципального района «Сухиничский район».

4. Редакции газеты «Организатор» обеспечить освещение подведения итогов новогоднего конкурса в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Сухиничский район» А.Н. Сковородникова.
Глава администрации

МР«Сухиничский район»                                                     А.С. Колесников
	Заместитель  Главы  администрации  МР «Сухиничский  район»

	А.Н.Сковородников

	Заведующий  отделом  экономического  развития и малого предпринимательства,  имущественных и земельных отношений  администрации МР «Сухиничский район»

	Т.В. Ефремова

	Заведующий  юридическим отделом

	Е.И. Ионичева

	Заместитель главы администрации

МР «Сухиничский район», управляющий делами

	Н.В. Волкова

Приложение № 1

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         администрации  МР

                                                                                                        «Сухиничский район»

                                                                                                          от 24.11.2016 № 999

С О С Т А В

конкурсной комиссии по организации и проведению новогоднего конкурса «Лучшее декоративно – художественное и световое оформление фасадов зданий, витрин, торговых залов и прилегающей территории  предприятий и учреждений МР «Сухиничский район»

	Сковородников Андрей Николаевич
	заместитель главы администрации                                                                          МР «Сухиничский район», председатель                                                                           комиссии

	Пастарнакова Елена Николаевна
	заместитель главы администрации                                                                          МР «Сухиничский район», заместитель председателя комиссии

	Голиков  Андрей Иванович
	глава администрации городского                                                                          поселения «Город Сухиничи» (по согласованию)

	Давыдова Елена Сергеевна
	глава администрации городского                                                                           поселения «Поселок Середейский» (по согласованию)

	Алексанова Елена Ильинична
	заместитель заведующего отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями, председатель координационного Совета профсоюзов МР «Сухиничский район»

	Райкевич Виктор  Николаевич
	архитектор района

	Золотова Ольга Николаевна
	заведующий отделом культуры администрации МР «Сухиничский район»

	Ефремова Татьяна Витальевна
	заведующий отдела экономического развития и малого предпринимательства, имущественных и земельных отношений администрации МР «Сухиничский район»

	Васюточкина Светлана Эдуардовна
	ведущий специалист отдела экономического развития и малого предпринимательства, имущественных и земельных отношений администрации МР «Сухиничский район»

	Черкасов Николай Николаевич
	депутат РД, директор ГОУ СПО «Колледж транспорта и сервиса» (по согласованию)

	Потапов Геннадий Евгеньевич
	индивидуальный предприниматель                                                                        (по согласованию)

	Гусева Елена Александровна
	главный редактор газеты «Организатор» (по согласованию)

Приложение № 2

                                                                                        к постановлению

                                                                                        администрации МР

                                                                                        «Сухиничский район»

                                                                                       от 24.11.2016 №999
П О Л О Ж Е Н И Е

о  новогоднем  конкурсе «Лучшее декоративно – художественное и световое оформление фасадов зданий,   витрин, торговых залов и прилегающей территории                       предприятий  и учреждений   МР «Сухиничский район»

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения  новогоднего конкурса « Лучшее декоративно – художественное и световое оформление фасадов зданий, витрин, торговых залов и прилегающей территории предприятий  и учреждений  МР «Сухиничский район»
1.2. Время проведения новогоднего  конкурса  - декабрь.
1.3. Конкурс проводит конкурсная комиссия,  утвержденная Главой администрации муниципального района «Сухиничский район».

2. ОСНОВНЫЕ  ЦЕЛИ   КОНКУРСА.

2.1.выявление предприятий и учреждений, обеспечивших профессиональное на высоком уровне, декоративно – художественное и световое оформление фасадов, витрин, торговых залов и прилегающей к объекту территории;

2.2. создание праздничного облика;

       2.3.совершенствование рекламно – оформительской деятельности, распространение опыта использования современных средств и материалов, повышение эстетической выразительности фасадов, витрин, торговых залов и прилегающей территории.

3. УСЛОВИЯ   КОНКУРСА.

3.1. В  конкурсе могут принимать участие  юридические и физические лица, осуществляющие деятельность на территории района.

3.2. Организация и проведение конкурса возлагается на комиссию по подведению итогов конкурса (далее - конкурсная комиссия)

3.3. Участники направляют в конкурсную комиссию заявки  с письменной информацией в срок  до  25 декабря  текущего  года по адресу: г.Сухиничи, ул.Ленина 56-а, отдел    экономического     развития и малого предпринимательства , имущественных и земельных отношений, тел 5-17-46, 5-34-35.   Перечень информации (материалов), представляемых организацией (индивидуальным предпринимателем) для участия в конкурсе:- наименование, полный юридический адрес, Ф.И.О. руководителя (полностью), сведения о государственной регистрации.

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ  УЧАСТНИКОВ   КОНКУРСА

4.1. Оценка  участников   конкурса осуществляется по следующим критериям:

- визуальный  эффект;

- композиционная завершенность, включая благоустройство, оригинальность   оформления;

-  соответствие  вывески архитектурному оформлению фасадов зданий;

- соответствие информации на вывесках требованиям действующего   законодательства;

- отсутствие нарушений законодательных и иных нормативных правовых актов

  сфере деятельности.

5. ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  КОНКУРСА.
5.1.  Итоги конкурса подводятся комиссией на основе представленных заявок.

             Комиссия проводит:

- визуальный осмотр объектов;

- формирование списка участников новогоднего   конкурса;
- определение победителя  новогоднего  конкурса.
Заседание комиссии по проведению  конкурса  проводится в январе, оформляется протоколом. Решение принимается открытым голосованием по большинству голосов. В случае равенства голосов при голосовании, голос председателя комиссии  является решающим.

5.2.   Среди участников новогоднего  конкурса устанавливаются 3 призовых места. Участники конкурса награждаются  дипломами.
5.3. После подведения итогов новогоднего конкурса проводится  публичное  награждение победителей, а также  размещение информационных материалов в средствах массовой информации.

Приложение № 3

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         администрации  МР

                                                                                                        «Сухиничский район»

                                                                                                          от ___________ № ___

З А Я В К А

на участие в новогоднем  конкурсе «Лучшее декоративно – художественное и световое оформление фасадов зданий, витрин, торговых залов и  прилегающей территории

предприятий  и учреждений  МР «Сухиничский район»

В отдел экономического развития и малого предпринимательства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Сухиничский район.

 Прошу зарегистрировать__________________________________________ _________________________________________________________________________
                                                 (наименование предприятия, учреждения № телефона)

расположенное по адресу : __________________________________________________

торговая площадь ( количество посадочных мест)______________________________
как  участника новогоднего  конкурса «Лучшее декоративно – художественное и световое оформление фасадов зданий, витрин, торговых залов и прилегающей территории предприятий  и учреждений  МР «Сухиничский район».

Дата ______________________
Подпись руководителя _______________________